
RADA GMINY 
38-530 ZARSZYN 
woj. podkarpack-,a

UCHWAŁA Nr XXXVI/277/2021 
RADY GMINY ZARSZYN 

z dnia 21 lipca 2021 r.

w sprawie projektu zmian w regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Zarszyn

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713)orazart. 19 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) 
w związku z art 35 ust. 2 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r o zmianie ustawy Prawo budowlane 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 471),

Rada Gminy w Zarszynie uchwala, co następuje:

§1.

Przyjmuje się projekt zmian do Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie gminy Zarszyn, przyjętego Uchwałą Nr VII/50/2019 Rady Gminy Zarszyn z dnia 27 
marca 2019 r., w brzmieniu opisanym w załączniku do niniejszej uchwały.

§2-

Powyższy projekt zmian w regulaminie należy przesłać do zaopiniowania właściwemu 
organowi regulacyjnemu.

§3 .

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn.

§4 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

mgr J^lusz Konieczny



RADAGMiNY 
38-530 ZARSZ i N 
woj. podkarpackie

Załącznik do Uchwały Nr XXXVI 277/2021

Rady Gminy Zarszyn z dnia 21 lipca 2021 r.

ZMIANY W REGULAMINIE

DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

NA TERENIE GMINY ZARSZYN

§1
Wprowadza się następujące zmiany w Regulaminie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz 
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Zarszyn:

1. Zmienia się cały Rozdział 6. „Warunki przyłączania do sieci”, który otrzymuje 
brzmienie:

Rozdział 6

Warunki przyłączania do sieci

§10

1. Przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej następuje po spełnieniu technicznych 
warunków przyłączenia, określonych przez Przedsiębiorstwo zwanych dalej „warunkami 
przyłączenia”.

2. W przypadku braku technicznych możliwości świadczenia usług, Przedsiębiorstwo nie 
wydaje wnioskodawcy warunków przyłączenia, i udziela informacji o możliwości dostępu 
do usług wodociągowo-kanalizacyjnych na zasadach określonych w § 12 niniejszego 
regulaminu.O

3. Warunkiem przystąpienia do wykonania robót przyłączeniowych jest wcześniejsze 
uzgodnienie dokumentacji technicznej z Przedsiębiorstwem.

4. Przed podpisaniem umowy na dostawę wody lub odprowadzanie ścieków Przedsiębiorstwo 
dokona odbioru wykonanego przyłącza pod kątem spełnienia warunków technicznych.

§11

1 Podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci składa do przedsiębiorstwa wodociągowo - 
kanalizacyjnego wniosek o wydanie warunków przyłączenia.

2 . Wniosek, o którym mowa w ust. 1 zawiera:

a Oznaczenie wnioskodawcy wraz z danymi umożliwiającymi z nim kontakt

b. Wskazanie rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych,

c. Określenie wielkości przewidywanego poboru wody,



d. Wskazanie przewidywanej ilości odprowadzanych ścieków, i ich rodzaju, a w przypadku 
dostawców ścieków przemysłowych, również jakości ścieków oraz planowanych do 
zastosowania urządzeń podczyszczających,

e. Opis nieruchomości, do której będzie dostarczana woda i/lub odprowadzane ścieki, m in. 
określenie lokalizacji, powierzchni, sposobu zagospodarowania i przeznaczenia,

f Wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody i/lub dostarczanych 
ścieków.

g. Dokument określający tytuł prawny do nieruchomości, której wniosek dotyczy,

h Plan zabudowy lub szkic sytuacyjny, określający usytuowanie przyłącza w stosunku do 
istniejącej sieci oraz innych obiektów i sieci uzbrojenia terenu,

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne określa warunki przyłączenia do sieci 
i przekazuje je wnioskodawcy w terminach określonych ustawowo.

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne udostępnia dla zainteresowanych wzór 
wniosku.

§12

1. Warunki przyłączenia stanowią podstawę do rozpoczęcia realizacji prac projektowych i 
budowlano-montażowych.

2. Wydane warunki przyłączenia określają.

a. Zakres prac projektowych i budowlano-montażowych,

b. Zakres prac związanych z przeprowadzaniem prób i odbiorów końcowych 
wykonanych przez strony,

c. Sposób koordynacji prac wykonawczych przez strony,

d. Sposób kontroli dotrzymywania wymagań określonych w warunkach przyłączenia,

e. Terminy:

• Zakończenia budowy przyłącza oraz terminy przeprowadzenia 
niezbędnych prób i odbiorów częściowych,

• Przeprowadzenia prób końcowych i końcowego odbioru przyłącza,

• Przewidywany termin rozpoczęcia zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 
ścieków,

f. Inne ustalenia.

§ 13

1. Ustala się techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo- 
kanalizacyjnych:

a. przyłącza wodociągowe należy wykonać z rur PE o średnicy od 25 mm do 40 mm;
b. w miejscu włączenia do sieci wmontować zawór odcinający zasuwę, a obudowę zasuwy 
wyposażyć w skrzynkę uliczną i obrukować;
c uwzględniając strefę przemarzania gruntu, przebieg i zagłębienia przewodów w gruncie



należy prowadzić najkrótszą, bezkolizyjną trasą;
d. przyłącza kanalizacyjne należy wykonać z rur PCV o średnicy od 160 mm do 200 mm; 
e. przy urządzeniach zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej należy 
przewidzieć pośredni sposób odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń typu mini 
przepompownie lub podobne.

2. Przy projektowaniu przyłącza uwzględnić:
a. prowadzenie przyłącza najkrótszą trasą;
b. posadowienie przyłącza na głębokości zabezpieczającej przed przemarzaniem lub 
zastosowanie odpowiedniego zabezpieczenia przed przemarzaniem, z uwzględnieniem 
spadku w kierunku spływu min 0,5%
c. dojazd i dostęp do studni rewizyjnych na przyłączu kanalizacyjnym.

§14

1. Określone w warunkach przyłączenia próby i odbiory częściowe oraz końcowe 
są przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron.

2. Wyniki prób i odbiorów, o których mowa powyżej są potwierdzane przez strony 
w protokołach, których wzory określa Przedsiębiorstwo.

3. Protokół odbioru technicznego przyłącza zawiera:

a. Datę odbioru,

b. Przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza (rodzaju: 
wodociągowe, kanalizacyjne), średnicy, materiałów i długości,

c. Rodzaj odprowadzanych ścieków dla przyłącza kanalizacyjnego,

d. Skład komisji, w tym: wykonawcę i użytkownika,

e. Adres nieruchomości, do której wykonano podłączenie,

f. Podpisy członków komisji.

§15

1. Po zgłoszeniu gotowości do odbioru przez Wykonawcę lub jego przedstawiciela 
Przedsiębiorstwo uzgadnia termin odbioru nie dłuższy niż 2 dni od daty zgłoszenia.
2. Odbioru przyłącza dokonuje się przed zasypaniem przyłącza. Odbiór prac ulegających 
częściowemu zakryciu (zasypaniu), podmiot przyłączany jest zobowiązany zgłaszać 
przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu przed zakryciem (zasypaniem)
3 Po dokonaniu pozytywnego odbioru wykonanych prac podmiot przyłączony zawiera 
umowę o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków z przedsiębiorstwem 
wodociągowo-kanalizacyjnym.

PRZEWi
Rady Cy 

mgr Jam
^Zarszyn / 
Konieczny


